СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 октября 1935 г. N 2221

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ "ПРАВИЛ О ПОРЯДКЕ ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА

 МОСКВЫ"

 В целях осуществления генерального плана реконструкции города Москвы и обеспечения при

 его осуществлении твердой планировочной и строительной дисциплины, Совет Народных

 Комиссаров Союза ССР постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые "Правила о порядке застройки города Москвы".

 2. В соответствии с Постановлением СНК Союза ССР и ЦК ВКП(б) от 10 июля 1935 года о

 генеральном плане реконструкции города Москвы (С.З. СССР, 1935, N 35, ст. 306), распространить

 указанные в ст. 1 настоящего Постановления Правила полностью как на территорию, входящую в

 действующую городскую черту города Москвы, так и на закрепленные за городом все намеченные по

 генеральному плану для городской застройки пригородные территории (резервные земли города).

 Председатель СНК Союза ССР

 В.МОЛОТОВ

 Заместитель Управляющего

 Делами СНК Союза ССР

 И.МЕЖЛАУК

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/